faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 
credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 máquinas de corte de porcelanato, sem marca aparente, em funcionamento e bom estado de 
conservação, avaliada em R$ 16.000,00 cada.

Valor do débito: R$ 62.492,77 em 02/2017

Valor de avaliação: R$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001793-51.2011.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROSALINA LAZARO BONILHO DOS SANTOS ME 
e ROSALINA LAZARO BONILHO DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado:

[...]

A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, 
nos termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, de modo que metade do valor da avaliação 
deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: R$ 56.404,31 em 02/2017

Valor de avaliação: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0050503-16.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JR INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS TELEFÔNICOS e FRANCISCO DE ASSIS QUEIROZ

[...]

01 veículo JAC Motors, ano fabricação/modelo 2011/2012, modelo J3, cor preta, a gasolina, placa
EUR-1366, RENAVAM 379727480, chassi LJ12EKR1XC4399574.

Obs.: Consta restrição judicial RENAJUD. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em
02/02/2017.

Valor do débito: R$ 34.344,99 em 01/2017

Valor de avaliação: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001651-05.2015.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INMETRO X POLIFRIGOR S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS

Localização do lote: Rodovia Ângelo Poli, km 01, Itapuí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

[...]

B) 01 compressor parafuso, marca Mycom, ano 2000, modelo N250VMD, NR/MB 1283, utilizado 
para refrigeração, equipado com filtro de sucção tipo FCS 250, marca Mycom, avaliado em R$
80.000,00.

Obs.: Bens penhorados em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 70.000,00 (setenta mil reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0058146-73.2012.403.6182

Vara: 13ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARCSU-PLAST FITAS ADESIVAS LTDA – ME